令和６年１月 30 日

（一社）全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会 御中

農 林 水 産 省

インボイス制度の概要に関するパンフレットの周知協力依頼について

 平素から農林水産省行政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

消費税のインボイス制度の開始から３か月余りが経過し、この間、事業者の皆様から様々

な相談や質問をお寄せいただきました。この度、これらの相談内容等も踏まえつつ、事業者

の方々の参考となるよう、改めてインボイス制度の概要に関するパンフレットを作成しまし

た。

今回のパンフレットでは、相談が多く寄せられた出荷先への対応や独占禁止法等において

問題となる行為、消費税の確定申告などの情報を盛り込んでおります。

これまでの周知内容と重複する部分もございますが、インボイス制度の円滑な実施と定着

に向け、貴団体及び傘下組織の会員事業者等への当パンフレットの展開について御協力をお

願いいたします。